
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Ota Tořínský .....................................................................  

Název práce: Analýza automobilového průmyslu v České republice a v Slovenské republice 

ve zkoumaném období 2005 – 2016 a s přihlédnutím k intervencionistické politice šrotovného 

Jméno oponenta práce: Ing. et Ing. Martin Zeman.....................................................................  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?      

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?      

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?      

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Automobilový priemysel je v Českej republike a na Slovensku strategickým odvetvím 

v národnom hospodárstve. Skúmanie dopadov krízy a najmä intervencionistických a 

byrokratických zásahov v podobe šrotovného na jednotlivé ekonomiky je v akademickej sfére 

dlhodobo žiadané.  
  

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?      

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?      

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?      

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?      

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1, 2.5: Samotná štruktúra práce je logická a prehľadná. Práca tvorí jednotný a kompaktný 

celok. 
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?      

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?     

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?      

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?     



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?     

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Cieľom práce je analýza vývoja predaných automobilov na Slovensku a v Českej 

republike v rámci skúmaného obdobia 2005 – 2016. Cieľ práce ako aj hypotézy sú 

sformulované jasne a štruktúrovane.  

Bod 3.3: Študent naplnil stanovený cieľ práce.   

Bod 3.4: V úvode BP autor popisuje pohľad vybraných ekonomických škôl na problematiku 

štátnych zásahov, následne sa zaoberá problematikou záujmových skupín, dobývaním renty, 

politickým cyklom, asymetriou informácií a morálnym hazardom. Teoretická časť práce je 

vypracovaná kvalitne s použitím relevantnej literatúry. 

Bod 3.5, 3.6: Praktická časť práce najskôr popisuje jednotlivé automobilové závody v Českej 

republike a na Slovensku. Následne sa zaoberá hospodárskou krízou v roku 2008, poskytuje 

popis a analýzu intervencionistického opatrenia – šrotovného a jeho výsledky na Slovensku 

a pokus o zavedenie v ČR. Posledná kapitola sa zaoberá samotným predajom osobných 

automobilov na Slovensku a v Českej republike v skúmanom období 2005 – 2016. Aj teoretická 

časť práce je spracovaná kvalitne.  
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?      

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?      

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Autor používa kvalitné a aktuálne zdroje. Jednotlivé zdroje sú jasne identifikovateľné. 

Popř. ostatní:  
 

5. Celkové hodnocení : 

Ota Tořínsky si vybral pomerne častú tému automobilového priemyslu, ktorú ale spracoval 

v súvislosti s intervencionistickou politikou šrotovného, čo bakalárskej práci pridáva na 

originalite a pridanej hodnote. Práca je napísaná kvalitne, zrozumiteľne a oceňujem 

argumentáciu použitú v praktickej časti práce. 

Bakalárska práca „Analýza automobilového průmyslu v České republice a v Slovenské republice 

ve zkoumaném období 2005 – 2016 a s přihlédnutím k intervencionistické politice šrotovného“ 

z hľadiska kvality ako i kvantity splňuje požiadavky Metodiky NF a odporúčam ju k obhajobe 

so známkou výborne.  

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

V čom vidíte hlavné výhody a najväčšie nevýhody naviazanosti skúmaných ekonomík práve 

na automobilový priemysel? Diskutujte! 

 

Navržená známka: výborně 

Datum: 23.6.2016 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce



1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 


